UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 14h às 22h

Florianópolis, 03 de outubro de 2012.
Memorando Nº085/SECOGC/CCE/2012.

De: Curso de Graduação em Cinema
Para: DAE
Assunto: Exclusão de disciplinas 2012/2

A Coordenadoria do Curso de Graduação em Cinema

vem, através deste, solicitar o cancelamento das seguintes

disciplinas, ofertadas no presente semestre de 2012/2:

CMA5013 – Turma com número insuficiente de alunos

matriculados, as aulas não estão acontecendo.

CMA5014 – O professor Mauro Pommer encontra-se

afastado para pós-doutorado, as aulas não estão

acontecendo.

Atenciosamente,

Aglair Bernardo (Coordenadora)